
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: S.C. GESTIONE ACQUISTI
Responsabile del procedimento: GIACOMO GIATTI

IL DIRETTORE GENERALE   DOTT. EZIO BELLERI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO DOTT. GIAN LUCA LEGGIO

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO F.F. DR.SSA MARIA LIDIA RAFFAELA SINATRA

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR. ANGELO GARAVAGLIA

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE PER GLI ANNI 
2024-2025-2026 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO STIMATO PARI 
O SUPERIORE AD EURO 140.000 AI SENSI DELL’ARTICOLO 37 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 36/2023

DECRETO N.  1229 DEL  23/12/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

PREMESSO che l’articolo 37 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e l’allegato 
I.5 di cui al comma 6) del medesimo articolo, dispongono che le amministrazioni pubbliche 
adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 
alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b) del medesimo decreto (Euro 
140.000,00);

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore Generale n. 242 del 27 marzo 2024 con il 
quale l’ASST di Cremona ha approvato il programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi per gli anni 2024-2025-2026 di importo stimato pari o superiore a € 140.000;

CONSIDERATO che l’art. 8 dell’allegato I.5 del summenzionato decreto prevede che …”i 
programmi triennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, 
previa autorizzazione dell’organo competente”…

RISCONTRATO che ARIA SpA ha aggiudicato l’affidamento del servizio di copertura 
assicurativa dei rischi All Risk Property – Ed. 10, affidando  alla Coassicurazione Generali 
Italia SpA – Unipol Assicurazioni Spa il Lotto 2 destinato all’ASST di Cremona per la 
durata di anni 5 dalle ore 24:00 del 31 dicembre 2024 e per un importo € 869.086,95 al 
lordo di imposte governative;

CONSTATATO che il servizio summenzionato non era compreso nel programma triennale 
degli acquisti approvato con Decreto n. 242 del 27 marzo 2024;

PRESO ATTO che la SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità imputerà la 
suddetta spesa all’interno delle risorse economiche che verranno assegnate in sede di 
redazione del Bilancio Economico di Previsione per gli esercizi dal 2025 al 2029;

RILEVATO che risulta conseguentemente necessario procedere all’aggiornamento, come 
da prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, al programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2024-2025-2026 di importo unitario 
stimato pari o superiore a € 140.000, già approvato con provvedimento n. 242 del 27 
marzo 2024;

RITENUTO di incaricare la SC Gestione Acquisti all’adempimento degli obblighi di 
trasmissione e pubblicazione di cui all’art. 37 del D.Lgs. 36/2023;

PRESO ATTO dell'attestazione resa dal competente Responsabile del procedimento in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del 
Direttore Sociosanitario;

DECRETA

1. di approvare, per le ragioni indicate in premessa, l’aggiornamento del programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2024-2025-2026 di importo unitario 
stimato pari o superiore a € 140.000,00, già approvato con provvedimento del Direttore 
Generale n. 242 del 27 marzo 2024;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

2. di incaricare la SC Gestione Acquisti all’adempimento degli obblighi di trasmissione e 
pubblicazione di cui all’art. 37 del D.Lgs. 36/2023;

3. di dare atto che la SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità imputerà la 
suddetta spesa all’interno delle risorse economiche che verranno assegnate in sede di 
redazione del Bilancio Economico di Previsione per gli esercizi dal 2025 al 2029;

4. di dare atto altresì che il RUP relativo al presente provvedimento è il Direttore della SC 
Gestione Acquisti, dott. Giacomo Giatti;

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art.17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n. 33.

IL DIRETTORE GENERALE
          DOTT. EZIO BELLERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge



SI ITC4A SERVIZIO 66516000
SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DEI RISCHI 

ALL RISKS PROPERTY
1 GTTGCM69B23A965O 60 SI         145.521,53         145.521,53         145.521,53         291.043,06 SI 224549 ARIA

Codice CUP
lotto 

funzionale *

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto *

Settore * CPV (5) * DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO * Livello di priorità *
Responsabile unico del 

progetto*

Durata del 

contratto *

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere *

 stanziamenti di bilancio 

 Terzo anno *  

 Costi su 

annualità 

successive * 

codice AUSA denominazione

Ricorso a centrale di 

Committenza *

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO 

DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

 Primo anno * 
 Secondo anno 

* 


	Decreto n. 1229 del 23.12.24.pdf
	Decreto di aggiornamento Allegato.pdf

